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1 Bakgrund 

Ljungby kommun arbetar med en plan för exploatering av kvarteret Sågverket i norra delen av tätorten. Planen 

innebär främst utbyggnader av bostäder men även vissa verksamheter samt en förskola. 

Området har tidigare haft industriverksamhet med ett sågverk.  

Trafikutredningen redovisar en trafikanalys med beräknad trafik samt förslag till förändringar i trafiknätet med 

åtgärder. 

Se Figur 1 för översiktskarta med ungefärligt inringat planområde. 

 

Figur 1. Översiktskarta med ungefärligt inringat planområde i rött (bakgrundskarta: Lantmäteriet, 2022). 
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2 Förutsättningar 

I kommunens förslag till exploatering av kvarteret Sågverket i Ljungby ingår utbyggnader av bostäder men 

även vissa verksamheter samt en förskola. 

Bostadshusen är tänkta att få varierad höjd på mellan 2 och 5 våningar med de lägre husen i yttre delarna och 

de högre husen i den centrala delen av området. Det är inte bestämt exakt hur många lägenheter som ska 

byggas men planeringen utgår från 400 – 600 bostadsenheter.  

Planerade verksamheter är främst för lokal service inom området. Förskolan med en storlek för 8 avdelningar 

och med cirka 120 barn planeras i västra delen av området mot Ljungsjövägen. 

Gatorna i området är tänkta att anslutas till de befintliga gatorna Bredemadsvägen och Ljungsjövägen. Dessa 

ansluter i sin tur till Märta Ljungbergsvägen och Norrleden. Gång- och cykelvägar är också tänkta att ansluta 

till befintligt nät i angränsande områden. 

De föreslagna gång- och cykelnätet i planförslaget påverkas av topografin inom och i anslutning till området. 

Se Figur 2 för plankarta kvarteret Sågverket. 

 

 

Figur 2. Plankarta – kvarteret Sågverket (Ljungby kommun, 2022). 
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3 Trafikanalys 

3.1 Trafiknät 

Nätet för biltrafik med koppling till området utgörs av Märta Ljungbergsvägen och Norrleden. Märta 

Ljungbergsvägen ansluter i norr till E4 och rv 25 och i söder mot centrum. Norrleden har en ringledsfunktion i 

norra delen av orten. Bredemadsvägen kopplar till verksamhetsområde på västra sidan av E4. Trafiknätet med 

funktionell vägklass enligt NVDB visas i Figur 3. 

 

 

Figur 3. Trafiknät med funktionell vägklass enligt NVDB (Trafikverket, 2022). 
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Nätet för cykeltrafik i området är utbyggt med cykelbanor från centrum över Norrleden fram till Ljungsjövägen. 

Längre västerut finns cykelbana genom området Annelund, upp till Bredemadsvägen. Söder om Norrleden 

finns cykelbana som delvis går parallellt med vägen. Se Figur 4 för karta med cykelnät enligt NVDB. 

 

 

Figur 4. Cykelnät enligt NVDB (Trafikverket, 2022). 

Kollektivtrafiknätet vid området består främst av busslinjer på Märta Ljungbergsvägen med hållplatserna 

Harabergsvägen (söder om Norrleden) och Myrebo (söder om rv 25). Busslinjerna på sträckan har 

förbindelser med regionbusslinjerna 144, 145, 147, 273, 602 mot Värnamo, Alvesta och Växjö. 

3.2 STRADA 

Utdrag ur olycksdatabasen STRADA visar att det har skett elva trafikolyckor inom eller i anslutning till 

utredningsområdet under tidsperioden 2000-01-01 - 2021-12-31. Av dessa olyckor var tre singelolyckor med 

motorfordon där skadegraden var lindrig respektive måttlig olycka. Två av olyckorna var upphinnandeolyckor 

med motorfordon (båda med skadegrad lindrig olycka) och en olycka var mötesolycka med motorfordon 

(skadegrad lindrig olycka). Övriga fem olyckor var singelolyckor med fotgängare, cykel respektive moped där 

skadegrad var lindrig och måttlig olycka. Det har inte skett några olyckor med skadegrad allvarlig olycka eller 

dödsolycka under tidsperioden.  

3.3 Trafikflöden  

 Nuvarande trafikflöden  

Nuvarande samt uppräknade trafikflöden kan ses i Figur 5. 
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Figur 5. Nuvarande samt uppräknade trafikflöden (Trafikverket, 2022). 

 Beräknade trafikflöden 

I planen antas att 400 – 600 nya bostadsenheter byggs inom planområdet. För varje bostadsenhet har det 

antagits 5,2 resor och att ca 45 % av resorna utförs med bil. 

För bedömning av resvanorna in och ut ur planområdet har Trafikverkets trafikalstringsverktyg använts. Se 

Figur 6 för skattad färdmedelsfördelning. Enligt denna skattning ser bilandelen något låg ut.  

 

Figur 6. Skattad färdmedelsfördelning enligt Trafikverkets trafikalstringsverktyg (Trafikverket, 2022). 

Resor till/från förskola bedöms enligt trafikalstringsverktyget till totalt 768 stycken. 
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3.4 Kapacitetsanalys 

För att kunna göra en analys av korsningens kapacitet baserat på bedömda trafikflöden har 

beräkningsprogrammet Capcal använts. Programmet ger resultat så som belastningsgrad, kapacitet, 

fördröjning och kölängder på körfältsnivå. Beräkningarna är gjorda på prognosticerade trafikflöden för 

respektive korsning, med trafikalstringen från området inräknat. 

Resultatet av kapacitetsberäkningarna redovisas utifrån belastningsgrad, kölängd och total fördröjning i tid. 

Dessa resultat har utvärderats och jämförts utifrån rekommenderade riktvärden som ställs på de olika 

typkorsningarna.  

Korsningens belastningsgrad (servicenivå) avser förhållandet mellan inkommande trafikflöde och teoretisk 

kapacitet för korsningsanslutningen. Om belastningsgraden överskrider 1,0 innebär det att trafikflödet är större 

än den teoretiska kapaciteten. Enligt VGU är det önskvärt att belastningsgraden inte överskrider 0,6 för 

korsningstyp A-C, vilket avser korsning Bredemadsvägen/Märta Ljungbergsvägen samt korsning 

Ljungsjövägen/Norrleden. För korsningstyp D, vilket avser cirkulationsplats Sunnerborondellen, är det 

önskvärt att belastningsgraden inte överskrider 0,8. 

 

 Bredemadsvägen/Märta Ljungbergsvägen, korsningstyp C 

Belastningsgraden beräknas bli högre för dimensionerande timme på eftermiddagen men hålls ändå på låga 

nivåer, se Figur 7 nedan (önskvärd nivå för denna korsningstyp är ≤ 0,6). 

Beräkningarna visar på korta kölängder och små fördröjningar i korsningen.  

 

 

Figur 7. Belastningsgrad för korsning Bredemadsvägen/Märta Ljungbergsvägen. 

 

 Ljungsjövägen/Norrleden, korsningstyp B 

Belastningsgraden beräknas bli högre för dimensionerande timme på eftermiddagen men hålls ändå på låga 

nivåer, se Figur 8 nedan (önskvärd nivå för denna korsningstyp är ≤ 0,6). 

Beräkningarna visar på korta kölängder och små fördröjningar i korsningen.  
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Figur 8. Belastningsgrad för korsning Ljungsjövägen/Norrleden. 

 

 Märta Ljungbergsvägen/Norrleden, korsningstyp D (cpl Sunnerborondellen) 

Belastningsgraden beräknas bli högre för dimensionerande timme på eftermiddagen men hålls ändå på 

önskvärda nivåer, se Figur 9 nedan (önskvärd nivå ≤ 0,8). 

Beräkningarna visar på korta kölängder och små fördröjningar i korsningen.  

 

 

Figur 9. Belastningsgrad för korsning Märta Ljungbergsvägen/Norrleden. 
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4 Förslag till åtgärder 

I detta kapitel redovisas de åtgärder som föreslås genomföras i samband med utbyggnad av det nya 

planområdet. Åtgärderna syftar till att ge god trafiksäkerhet och tillgänglighet i och i anslutning till området. För 

några av åtgärderna finns alternativ utformning.  

  

Figur 10. Översikt - föreslagna åtgärder. 

4.1 Bredemadsvägen/Märta Ljungbergsvägen 

Korsningen är idag en korsningstyp C (VGU) med mittöar och separat vänstersvängskörfält på Märta 

Ljungbergsvägen.  
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Figur 11. Korsningen Bredemadsvägen/Märta Ljungbergsvägen, vy norrut. 

Korsningen föreslås få en gång- och cykelpassage på Bredmadsvägen samt en gångpassage på norra eller 

södra sidan av korsning för anslutning till befintliga skogsstigar i Kronoskogen. En passage på norra sidan kan 

anläggas med ny refug i befintligt spärrområde. På södra sidan innebär en passage att vägbanan behöver 

breddas ca 1 m för att ge plats åt en 2 m bred mittrefug. Se Figur 12 för föreslagen åtgärd med passage söder 

om korsningen. 

 

 

Figur 12. Föreslagen åtgärd – korsningen Bredemadsvägen/Märta Ljungbergsvägen med gångpassage söder om 
korsningen. 
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4.2 Ljungsjövägen/Norrleden 

Korsningen är en korsningstyp A (VGU) med en befintlig gång- och cykelpassage på västra sidan.  

 

Figur 13. Korsningen Ljungsjövägen/Norrleden, vy österut. 

Befintlig gång- och passage på Norrleden föreslås få en 2 m bred mittrefug samt kollektivtrafikanpassade 

ramper i vardera körriktningen. På Ljungsjövägen föreslås ny hastighetssäkrad gång och cykelpassage som 

ansluter till ny föreslagen gång- och cykelbana längs Ljungsjövägens östra sida. Se Figur 14 för bild. 

  

Figur 14. Föreslagen åtgärd – korsningen Ljungsjövägen/Norrleden.  
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4.3 Norrleden/Märta Ljungbergsvägen 

Korsningen består av en cirkulationsplats (korsningstyp D) med endast gång- och cykelpassage i den södra 

till- och frånfarten. 

 

Figur 15. Korsningen Norrleden/Märta Ljungbergsvägen. 

Korsningen föreslås två nya gång- och cykelpassager i västra respektive norra anslutningen till cirkulationen. 

För att erhålla två meter bred refug vid passage krävs breddning av den västra refugen. Den norra refugen är 

3,8 m bred vid passagen och kräver således ingen breddning. Se Figur 16 för bild. 

  

Figur 16. Föreslagen åtgärd – korsningen Norrleden/Märta Ljungbergsvägen.  
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4.4 Ljungsjövägen/Bredemadsvägen 

 

Figur 17. Korsningen Ljungsjövägen/Bredemadsvägen, vy västerut. 

I korsningen Ljungsjövägen/Bredemadsvägen föreslås en ny gång- och cykelpassage som kopplar samman 

nya föreslagna gång- och cykelbanor längs Ljungsjövägen respektive Bredemadsvägen. Gång- och 

cykelpassagen föreslås hastighetssäkring med kollektivtrafikanpassade ramper i båda körriktningarna. Se 

Figur 18 för bild. 

 

  

Figur 18. Föreslagen utformning – korsningen Ljungsjövägen/Bredemadsvägen. 
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4.5 Lokalgata/Bredemadsvägen 

 

Figur 19. Korsningen Bredemadsvägen/infart till området, vy västerut. 

 

Befintlig in-/utfart till kvarteret nyttjas och korsningen föreslås få en utformning enligt korsningstyp A med 

upphöjd gång- och cykelpassage. Se Figur 20 för bild. 

 

  

Figur 20. Föreslagen utformning – korsning mellan ny lokalgata och Bredemadsvägen. 
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4.6 Lokalgata/Ljungsjövägen samt angöring till förskola 

Likt korsningen med Bredemadsvägen föreslås korsningen mellan ny lokalgatan och Ljungsjövägen få en 

utformning enligt korsningstyp A med upphöjd gång- och cykelpassage. För angöring till förskolan föreslås en 

parkeringsgata med längsgående parkeringsplatser parallellt med Ljungsjövägen. Se Figur 21 för bild. 

 

 

Figur 21. Föreslagen utformning – korsning mellan ny lokalgata och Ljungsjövägen. 
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4.7 Märta Ljungbergsvägen (busshållplats)  

Enligt plankartan föreslås ett nytt hållplatsläge på Märta Ljungbergsvägen i ett läge ca 200 m norr om 

korsningen med Norrleden. För ökad tillgänglighet föreslås en gångpassage med mittrefug mellan 

busshållplatserna, samt anslutande gång- och cykelvägar till kvarteret Sågverket i norr och cirkulationsplatsen 

i söder. Se Figur 22 för bild. 

 

Figur 22. Föreslagen utformning för ny busshållplats på Märta Ljungbergsvägen. 
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4.8 Märta Ljungbergsvägen 

 

Figur 23. Märta Ljungbergsvägen, vy norrut. 

Längs Märta Ljungbergsvägen, mellan Sunneborondellen i söder och Ljungby Energi i norr, föreslås en 3 

meter bred oseparerad gång- och cykelbana med minst 3 m bred skiljeremsa intill körbanan. Hänsyn till 

topografin bör tas och det kan vara aktuellt att på vissa ställen öka bredden på skyddsremsan och placera 

gång- och cykelbanan uppe på släntkrönet, en bit in i skogen. Detta bör utredas vidare vid projektering. Se 

Figur 24 för typsektion. 

 

Figur 24. Föreslagen sektion för gång- och cykelbana längs Märta Ljungbergsvägen.   
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4.9 Bredemadsvägen 

 

Figur 25. Bredemadsvägen, vy västerut. 

Längs Bredemadsvägen, mellan Märta Ljungbersgvägen och Skidbackevägen, föreslås att ca 1 m av befintlig 

körbana nyttjas för att skapa en 3 m bred oseparerad gång- och cykelbana. Gång- och cykelbanan skapar 

tillsammans med ny föreslagen gång- och cykelbana längs Märta Ljungbergsvägen ett sammanhängande 

gång- och cykelnät i Ljungbys norra delar med vilket stora målpunkter som Myrebobacken, Räddningstjänsten 

och Ljungby energi nås. Se Figur 26 för typsektion. 

 

Figur 26. Föreslagen sektion för gång- och cykelbana längs Bredemadsvägen. 
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4.10 Ljungsjövägen  

 

Figur 27. Ljungsjövägen, vy norrut.  

Ljungsjövägen föreslås få en gång- och cykelbana på östra sidan med antingen gemensam eller separerad 

gång- och cykeltrafik. För att öka tillgängligheten och tryggheten för gående föreslås en bredare sektion med 

separerad gångbana längs den södra delen av gatan där mer utrymme erhålles och gångflödet förväntas vara 

högre i anslutning till ny förskola. I den norra änden av gatan där utrymmet är mer begränsat föreslås en 3 m 

bred oseparerad gång- och cykelbana. Se Figur 28 och Figur 29 för typsektioner. 

 

Figur 28. Föreslagen sektion för Ljungsjövägen, södra delen.  
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Figur 29. Föreslagen sektion för Ljungsjövägen, norra delen. 

 

4.11 Lokalgata inom området 

Ny lokalgata inom planområdet föreslås få en separerad gång- och cykelbana längs en av sidorna samt 

gångbana på den andra. Se Figur 30 för typsektion. 

 

Figur 30. Föreslagen sektion för ny lokalgatan inom detaljplaneområdet. 


